
مهدی دوســتی افزود: پیش از سفر نیز این پیشنهاد و 
ســایر درخواست ها مورد بازبینی و جمع بندی نهایی 

قرار خواهد گرفت.
وی با اشــاره به تاثیر مصوبات ۲ سفر رئیس جمهور 
به هرمزگان تصریح کرد: اجرایی شدن این مصوبات، 
چشم اندازهای روشنی برای جایگاه استان در اقتصاد 
ملی ترســیم می کند که بهبود معیشت مردم، کاهش 
نرخ بیکاری و افزایش رضایت عمومی از بدیهی ترین 

دستاوردهای آن است.
وی یادآور شد: ضعف هایی در حوزه نرم افزاری استان 
وجود دارد که نیازمند به مساعدت قانونی در سطح ملی 
اســت و این موضوع نیز در سفر رئیس جمهور مورد 

توجه جدی است.
رییس شورای برنامه ریزی و توسعه هرمزگان ادامه داد: 

باتوجه به سیاست های ابلاغی رهبرمعظم انقلاب در 
حوزه اقتصاد دریامحور برای اجرای این سند ابلاغی، 
نشســت های متعددی برگزار شده که تصمیمات و 
مصوبات این نشســت ها؛ تاثیرات مهمی در افزایش 
رشد اقتصادی استان ساحلی هرمزگان خواهد داشت.

به گفته دوستی: در هرمزگان بنادر جدید در شهرهای 
ساحلی ایجاد می شود که با توسعه بندری نقش اقتصاد 

دریا پررنگ تر از گذشته خواهد بود.
وی اضافه کرد: پایانه ریلی مکانیزه، پایانه ریلی غلات، 
توســعه پسکرانه بندرشهید رجایی و همچنین ایجاد 
پلُ های بزرگ از مطالبات مردمی و خواسته های اصلی 

استان است که در مسیر اجرا قرار دارد.
اســتاندار هرمزگان یادآور شد: در بخش فرهنگی و 
اجتماعی نیز، بیشترین تمرکز مدیریت استان بر مباحث 
دانش آموزی اســت که در بسته سفر، اجرای اردوگاه 
بــزرگ فرهنگیــان و اردوگاه دفاع مقدس جنوب در 
استان پیش بینی شده و سال آینده عملیات اجرایی آن ها 

آغاز خواهد شد.
دوســتی گفت: تکمیــل نمایش خانه هــا )پلاتو( و 
کتابخانه هــا نیز از دیگر مطالبــات حوزه اجتماعی و 
فرهنگی مردم هرمزگان است که در سفر رئیس جمهور 

به استان در دستورکار قرار دارد.
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استاندار هرمزگان اعلام کرد:   

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
گفت: آزادسازی و افزایش محدوده تردد 
مجاز خودروهای پلاک مناطق آزاد کیش 
و قشــم به ســایر مناطق هرمزگان که 
درخواست قدیمی مردم است، به عنوان 
یک پیشــنهاد و درخواست کارشناسی 
شده، برای تصویب نهایی در سفر رئیس 

جمهور به استان مطرح می شود.

اقتصاد کیش -    معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: عملیات اجرایی 
تکمیل محور بزرگراهی شهر قشم به بندر مسافری لافت )قطعه سوم بزرگراه خلیج 
فارس( به منظور ارتقای ســطح ایمنی و دسترسی قشموندان و گردشگران سرعت 

گرفته است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، سعید اکبریان اظهار 
داشت: قطعه سه بزرگراه خلیج فارس به طول ۱۰ کیلومتر حدفاصل میدان دوم درگهان 

تا بندر تجاری کاوه را شامل می شود.
وی ادامه داد: هزینه روز اجرای این طرح بیش از سه هزار میلیارد ریال برآورد شده و 

پیمانکار اجرای آن شرکت عمران سازه کاشیگری است.
معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: تکمیل قطعه سه بزرگراه 
خلیج فارس شــامل چهار لاین مسیر عبور خودرو، عملیات خاکی، آبرو، آسفالت، 

گاردریل، علایم و تابلو است.
اکبریان توضیح داد: با اجرای این طرح رینگ بزرگراهی محور شمالی جزیره از شهر 

قشم تا بندر لافت تکمیل خواهد شد.
جزیره زیبای قشــم مشرف به تنگه هرمز و مجرای ورودی به خلیج فارس و دریای 

عمان است.
این جزیره که بزرگ  ترین جزیره خلیج فارس است، به دلیل مجاورت با اقیانوس هند، 
وجود منابع نفت و گاز و واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی و تجهیزات فرا ساحلی 
و برخورداری از تسهیلات بندری برای کشتی  های بزرگ )در رده پاناماکس( یکی از 

راهبردی ترین جزایر ایران و خلیج فارس است.
از سوی دیگر، ویژگی  های طبیعی و تاریخی این جزیره، باعث شده قشم به یکی از 

مقاصد گردشگری اصلی در ایران تبدیل شود.
منطقه آزاد تجاری -  صنعتی قشــم، حدود ۳۰۰ کیلومتر مربع از این جزیره را شامل 

می  شود.
این منطقه به دلیل قرارگیری در نقطه  ای کلیدی از کریدور ترانزیتی شمال - جنوب، 
دسترسی به کریدور پروازهای بین المللی شرق - غرب و تسهیلات بندری آن، که به 
نوعی مکمل بندر شهید رجایی است، نقش پررنگی در تجارت و بازرگانی جهانی دارد.

اهداف و محورهای اصلی فعالیت  های این منطقه آزاد تجاری - صنعتی شامل توسعه 
و گسترش صنعت ترانزیت و حمل و نقل، گسترش تجارت و خدمات تجاری، صنایع 
انرژی  بر، صنایع بیوتکنولوژیک و منابع دریایی، صنایع گردشگری، شیلات و صید 

صنعتی، خدمات پشتیبان نفت و پارک  های انرژی است.

معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم:

عملیات اجرایی تکمیل محور بزرگراهی 
قشم به بندرلافت سرعت گرفت

اقتصاد کیش -  معاون اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: فرآیند سرمایه گذاری در 
سطح استان تسهیل یافته است. هم اولویت های سرمایه گذاری در سطح استان شناسایی 
شده و هم مشوق هایی برای افرادی که در قالب این اولویت ها سرمایه گذاری کنند در 
نظر گرفتیم. الان ۷۱۱ هزار میلیارد تومان مجموعه سرمایه مجوزهایی بوده که در این 

دولت صادر شده است.
عادل شهرزاد با اشاره به میزان تحقق اهداف دولت در استان هرمزگان، گفت: اقداماتی 
که در دو ســال و نیم اخیر برای بهبود فضای اقتصادی و توسعه کسب وکار در استان 
انجام شده نشان می دهد که ابتدای شروع دولت چالش های سرمایه گذاری در استان با 
برنامه ریزی و اقدامات لازم به فعال شدن سرمایه گذاری در هرمزگان منجر شده است.

وی با بیان اینکه هرمزگان رتبه یک جذب ســرمایه گذاری در کشــور را دارد، افزود: 
شناسایی واحد های راکد و احیای آن یکی از اقدامات برای رسیدن به این رتبه است 
که در دولت سیزدهم به احیای ۶۱۰ واحد سرمایه گذاری راکد منجر شده که مجدداً 
به چرخه تولید بازگشتند. این امر به اشتغال بالغ بر ۴ هزار نفر و حجم سرمایه گذاری ۶ 

هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان منجر شده است.
شهرزاد افزود: از واحد راکد با اشتغال ۱۰ نفره تا واحد راکد با اشتغال هزارنفره در این 
مدت احیا شده اند. همچنین با ارتقای ظرفیت واحد های تولیدی، بخشی از این واحدها 
که با کمتر از ۳۰ درصد ظرفیت اسمی فعالیت می کردند، شناسایی شدند و اکنون بالغ بر 
۲ هزار واحد سرمایه گذاری و تولیدی در استان ارتقا ظرفیت یافتند و به اشتغال حدود 

۱۵ هزار و ۵۰۰ نفر و حجم سرمایه گذاری ۳۸ هزار میلیارد تومان رسیدیم.
معاون اقتصادی اســتانداری هرمزگان گفت: فرآیند ســرمایه گذاری در سطح استان 
تســهیل یافته است. هم اولویت های سرمایه گذاری در سطح استان شناسایی شده و 
هم مشــوق هایی برای افرادی که در قالب این اولویت ها سرمایه گذاری کنند در نظر 
گرفتیم. الان ۷۱۱ هزار میلیارد تومان مجموعه سرمایه مجوزهایی بوده که در این دولت 

صادر شده است.
وی یادآور شد: بالغ بر ۶۲۲ هزار میلیارد تومان در حوزه صنعت و معدن، ۷۰ هزار میلیارد 
تومان در حوزه کشاورزی و شیلات و ۱۵ هزار میلیارد تومان در حوزه گردشگری بوده 

که رتبه یک را برای استان در کشور به همراه داشته است.
شهرزاد افزود: سرمایه گذاران هم حمایت مالی داشته اند و هم حمایت حاکمیتی را برای 
آنان در نظر گرفته ایم. رتبه یک امنیت ســرمایه گذاری در کشور از همین جهت از آن 
هرمزگان است. تأمین بخشی از منابع در حوزه سرمایه گذاری را هم تحقق بخشیدیم 
و حوزه یک کشوری در پرداخت تسهیلات به واحد های سرمایه گذاری را با ۱۷ هزار 
میلیارد تومان پرداخت تسهیلات بانکی به دست آوردیم. البته از سایر روش های تأمین 

مالی هم استفاده کردیم.
شهرزاد تاکید کرد: رشد اقتصادی ابلاغی استان ۶.۶ درصد است که ۵.۸ درصد آن تحقق 
پیدا کرده است. این میزان معادل ۸۷.۸ درصد تحقق اهداف است که رتبه یک کشوری 
در رشــد اقتصادی را برای استان به همراه داشته است. متوسط تحقق رشد اقتصادی 
کشور حدود ۴۱ درصد است که اگر با تحقق رشد استان محاسبه کنیم تقریباً دوبرابر 

رشد کشوری در هرمزگان محقق شده است.

معاون اقتصادی استانداری هرمزگان:

از رشد اقتصادی ابلاغی ۶.۶ درصدی استان 
هرمزگان ۵.۸ درصد آن محقق شده است

اقتصاد کیش -   در نشست مشترک کمال بیرامیان، مدیر مرکز بین المللی رشد قشم و 
محمد خیری رییس دانشگاه پیام نور در خصوص هم افزایی و برنامه ریزی به منظور 
توسعه فعالیت های دانش بنیان و دانشگاهی در جزیره قشم با توجه به ظرفیت های دو 

مجموعه جهت هدایت و حمایت از هسته های فناور بحث و تبادل نظر شد.
مدیر مرکز بین المللی رشد قشم در این جلسه با تاکید بر سیاست سازمان منطقه آزاد 
مبنی بر توسعه اقتصاد دریامحور اظهار داشت:  آموزش های مهارتی  و استقرار هسته 
های فناور در حوزه های تخصصی متناسب با جغرافیای منطقه و اقتصاد دریا محور 
از اهمیت زیادی برخوردار است و آمادگی داریم همکاری های مشترک در راستای 

دستیابی به این هدف را افزایش دهیم.
کمال بیرامیان ادامه داد: جزیره قشم از ظرفیت دانشگاهی خوبی برخوردار است و با یک 
برنامه ریزی منسجم می توان فعالیت های دانشگاهی و شرکت های فناور را در جهت 
ارتقای اقتصاد جزیره همسو ساخت و امیدواریم با توجه به نگاه مثبتی که به دانشگاه 
پیام نور وجود دارد نخستین گام موفقیت آمیز با دانشگاه الگوی مناسبی برای همکاری 

با سایر مراکز دانشگاهی باشد.
بیرامیان تصریح کرد: با برنامه ریزی های انجام شده مرکز بین المللی رشد قشم به انتخاب 

اول صاحبان ایده و کارآفرینان اقتصاد دریا محور کشور تبدیل خواهد شد.
لازم به ذکر است، در این جلسه در خصوص مباحث مختلف همچون برگزاری همایش 
های مشترک، نشست های هم اندیشی در حوزه های تخصصی همچون به کارگیری از 
هوش مصنوعی در مباحث آموزشی دانشگاه، مبحث اشتغال دانشجویان، مهارت آموزی 
و کارآفرینی با بهره گیری از ظرفیت های آموزشی تخصصی هردومجموعه تبادل نظر 

شد.
بنابراین گزارش، در پایان مقرر شد تیم های کارشناسی هر دو مجموعه فرآیند امضا 
و تبادل تفاهم نامه همکاری مشترک در حوزه حمایت از مرکز رشد مشترک دانشگاه، 
آموزش و تربیت نیروی انسانی ماهر بامحوریت کارآفرینی و اشتغال پایدار را انجام 

دهند.

در نشست مشترک مدیر مرکز بین المللی رشد قشم و رییس 
دانشگاه پیام نور مطرح شد؛

برنامه ریزی به منظور توسعه فعالیت های 
دانش بنیان و دانشگاهی در جزیره قشم

اقتصاد کیش -  رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: پس ازبازدیدهای مستمر و تدابیر 
تیم بازرسی دادگستری با همکاری مسئولان اجرایی، مزایده برای فروش ۲ هزار و ۷۴۰ 

میلیارد ریال اموال تملیکی در هرمزگان آغاز شده است.
مجتبی قهرمانی افزود: مزایده شماره ۲۷۶ اموال تملیکی این استان از ۱۰ بهمن آغاز شده 

و تا ۱۷ بهمن ماه به مدت یک هفته ادامه دارد.
وی تصریح کرد: کالاهای ارائه شده در این مزایده شامل ۱۴۹ ردیف از جمله تعداد قابل 
توجهی خودروهای سواری نو و کارکرده و کامیون معدنی، قطعات موتور قایق، لوازم 

برقی، برنج، کشمش و کالاهای دیگر است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان ضمن تاکید بر تداوم پیگیری برای تعیین تکلیف هرچه 
سریع تر اموال موجود در تمام انبارهای بنادر، گمرکات و اموال تملیکی، خاطرنشان کرد: 
در نتیجه نظارت دستگاه قضایی و باتوجه به برنامه مدون و زمان بندی شده در اداره کل 
اموال تملیکی استان، نسبت به برگزاری مزایده های مستمر در خصوص کالاهایی که 
باید به فروش برسند اقدام مقتضی انجام می شود که معضل معطلی و در انبار ماندن 

کالاها و وسایلی که مورد نیاز مردم و کشور است، تکرار نشود.
قابل ذکر است: اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند برای بازدید از کالاهای موضوع 
این مزایده به اداره کل اموال تملیکی استان هرمزگان مراجعه و پس از دریافت نامه، از 

کالا یا کالاهای موردنظر خود بازدید کنند.
همچنین شرکت کنندگان در مزایده باید گواهی امضا الکترونیک )توکن( داشته باشند 
یا برای ثبت نام و دریافت گواهی امضا الکترونیک )توکن( به دفاتر ثبت اسناد رسمی 
در سراسر کشور مراجعه کنند و توجه داشته باشند که بـرگزاری مزایـده فقط از طریق 

سامانه تدارکات دولت به آدرس اینترنتی eauc.setadiran.ir انجام خواهد شد.
ارائه پیشنـهاد قیمت نیز از همین طـریق انـجام می شود و همه شرکت کنندگان در مزایده 
می توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی یادشده و با استفاده از امضا الکترونیک نسبت به 

ثبت پیشنهاد اقدام کنند.
داشتن کد ملی برای اشخاص حقیقی و کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی به همراه 
شماره حساب قابل استفاده از طریق اینترنت جهت استفاده متقاضیان شرکت در مزایده ، 
الزامی بوده و بازدید از کالاهای مطرح شــده، همه روزه از ســاعت هشت صبح تا ۱۴ 

امکان پذیر است.

 

مزایده ۲ هزار و ۷۴۰ میلیارد ریال 
اموال تملیکی در هرمزگان آغاز شد

ارائه درخواست آزادسازی تردد مجاز خودرو های 
پلاک مناطق آزاد در سفر رئیس جمهور

اقتصاد کیش -   تیم ملی فوتبال ایران امشــب در مرحله یک هشتم نهایی مسابقات 
فوتبال  جام ملت های آسیا  به مصاف تیم ملی فوتبال سوریه خواهد رفت.ایران با ۳ 
پیروزی متوالی برابر فلسطین ، هنک کنگ و امارات متحده عربی و صدرنشینی در گروه 
مقدماتی وارد این مرحله شد و در این بازی برای خوشبختی در جام ملت های آسیا 
و راه یابی به مرحله بعد باید از سوریه عبور کند و این تیم را شکست دهد . ایران در 
صورت پیروزی بر سوریه در بازی بعد و در یک چهارم نهایی  به مصاف برنده بازی 

بحرین و ژاپن خواهد رفت.

عبور از سوریه راه خوشبختی ایران 

اقتصاد کیش -  شــهردار قشــم از صرف مبلغ ۲۰ میلیارد ریال برای تهیه و نصب 
تابلوهای راهنمایی جدید در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس برای استقبال از 

مسافران و گردشگران زمستانی و فصل بهار خبر داد.
میرداد میردادی افزود: با توجه به تحولات ترافیکی سال های اخیر در مرکز این شهر و 
تغییر موقعیت برخی مسیرها و مراکز اداری و خدماتی تهیه و نصب تابلوهای جدید 
در دستور کار قرار گرفت و ۱۳۷ متر مربع تابلوی راهنمای مسیر در سطح معابر، خیابان 

ها و مکان های گردشگری شهر قشم نصب شد.
وی، ایمن ســازی معابر سطح شهر قشــم و هدایت صحیح رانندگان و مسافران به 
مســیرهای مورد نظر را از مهم ترین اهداف نصب این تابلوهای جدید ذکر کرد و 
گفت: وجود تابلوهای راهنمای مسیر تاثیر بسزایی در مدیریت ترافیک شهری نگین 

خلیج فارس دارد.
شهردار قشم توضیح داد: این تابلوها در شهرهای مقصد گردشگری همچون قشم از 
اهمیتی مضاعف برخوردار هستند و ضمن پیشگیری از سردرگمی مسافران ورودی 

به سرزمین آب و آفتاب می تواند سطح رضایتمندی و آرامش سفر را ارتقا دهند.
میردامادی افزود: این تابلوها مطابق با استانداردهای بین المللی طراحی و تولید شده 
است و نوروز ۱۴۰۳ را برای گردشگران با خوانا کردن معابر شهری دلپذیرتر خواهد 

کرد.

وی گفت: در مراحل جانمایی نیز تلاش شده تا از پراکنده  کاری تابلوها اجتناب شود 
و جلوه یکپارچه و زیبایی از این نمادهای مهم در سطح شهر دیده شود.

قشــم این روزها میزبان انبوه میهمانان و گردشگران از اقصی نقاط ایران و مسافران 
خارجی است.

شهردار قشم:

 ۲۰ میلیارد ریال صرف نصب تابلوهای راهنمای مسیر در قشم شد

اقتصاد کیش -    مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان 
هرمزگان، میزان تخلیه و بارگیری انواع کالای نفتی و 
غیر نفتی از ابتدای ســال جاری تا کنون را بیش از ۱۰ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تن اعلام کرد.
مرتضی ســالاری اظهار کرد: از ابتدای فروردین  ماه 
سال جاری تا کنون در مجموع ۱۰ میلیون و ۵۲۱ هزار 
و ۳۷۷ تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب 
استان تخلیه و بارگیری شد که در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته شش درصد افزایش داشته است.
وی ادامــه داد: از مجموع عملیات تخلیه و بارگیری 
انجــام شــده، پنج میلیون و ۶۸۵ هــزار و ۱۷۴ تن با 
افزایــش ۱۳ درصدی مربوط به کالاهای غیرنفتی و 
چهــار میلیون و ۸۳۶ هزار و ۲۰۳ تن به فرآورده های 

نفتی اختصاص دارد.
مدیر بنادر و دریانــوردی غرب هرمزگان در بحث 
صادرات انواع کالا از این بندر نیز گفت: در این مدت 
پنــج میلیون و ۷۶۵ هزار و ۴۰۷ تن کالا صادر شــده 
که عمده آن ها میوه و تره بار، خشــکبار، مواد معدنی 
و مصالح ســاختمانی بوده است.  به گفته سالاری؛ از 
مجموع کالاهای صادر شده، ۲ میلیون و ۹۲۰ هزار و 
۴۷۷ تــن مربوط به صادرات غیر نفتی و ۲ میلیون و 
۸۴۴ هزار و ۹۳۰ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد.
وی اضافه کرد: از مجموع عملیات انجام شده نیز سه 
میلیون و ۶۷۷ هــزار و ۵۹۳ تن فرآورده های نفتی و 
غیرنفتی به صورت رویه کابوتاژ )حمل و نقل ساحلی( 
در بنادر غرب اســتان هرمزگان جابه جا شد که از این 
میزان یک میلیون و ۶۸۶ هزار و ۴۸۵ تن فرآورده های 

غیرنفتــی و یک میلیون و ۹۹۱ هــزار و ۱۰۸ تن نیز 
فرآورده های نفتی پوتاژ شده است.

مدیر بنــادر و دریانوردی غرب هرمزگان در ادامه از 
جهش ۳۰ درصدی تخلیه و بارگیری کانتینر یخچالی 
و رونق ۱۵ درصدی صادرات کانتینر یخچالی خبرداد 
 TEU ۸۸۹ و افــزود: با تخلیه و بارگیری ۱۴۴ هزار و
کانتینر یخچالی با تناژ یک میلیون و ۵۰۲ هزار و۷۸۳ 
تن، بنادر غرب توانست افزایش ۳۰ درصدی را در این 

بازه زمانی به ثبت برساند.
سالاری، حجم صادرات کانتینر یخچالی از طریق بنادر 
غرب اســتان را نیز ۷۲ هزار وTEU ۴۴۴ با تناژ ۷۵۱ 
هزار و ۳۹۱ تن اعلام کرد که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته، ۱۵ درصدی افزایش داشته است.
وی در بخش دیگری حجم ترانزیت کالاهای نفتی و 
غیرنفتی از بنادر غرب را ۳۵۲ هزار ۱۶ تن اعلام کرد 
که از این میزان بیش از ۱۵۳ هزار و ۶۸۵ خودرو بوده و 
به کشور های آسیای میانه و عراق ارسال شده و در این 

بخش نیز افزایش ۲۴ درصدی به ثبت رسیده است.
گفتنــی اســت؛ بنــادر و دریانــوردی بندرلنگه به 
عنوان هســته مرکزی بنادر غرب استان هرمزگان با 
برخورداری از ۱۰ بندر تجاری و مســافری و نظارت 
بر۴۶سازه دریایی انتهای محدوده شهرستان بندرخمیر 
تا ابتدای حوزه اســتحفاظی استان بوشهر و نیمی از 

جزایر کشور را در برمی گیرد.

تخلیه و بارگیری کالا در بنادر غرب
 از مرز ۱۰ میلیون تن گذشت

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان خبر داد؛


